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RAPORTI | AUDITORIT TE PAVARUR

Pér Menaxhmentin e Asociacionit té Komunave té Kosovés

Ne kemi audituar pasqyrat e burimeve dhe pérdorimit t& fondeve dhe njé
pérmbledhje té procedurave té rendesishme kontabél dhe notave tjera shpjeguese
“Pasqyra” e Asociacionit t& Komunave té Kosovés (“AKK”), pér fund vitin 31 Dhjetor
2010. Pasqyra meé dhe per fund vitin 31 Dhjetor 2009 &éshté e audituar nga auditoré
tjere, té cilét kané leshuar njé raport mé datén 5 Shkurt 2010 me opinion té
pakualifikuar.

Pérgjegjésia e Menaxhmentit pér Pasqyrén

Menaxhmenti i AKK-sé &shté pérgjegjés pér perpilimin dhe prezantimin e drejté té
Pasqyrés né pérputhje me pranimin e parasé dhe pagesave sipas bazés kontabél e
dhéné né shénimin 2 té Pasqyrés. Kjo pérgjegjési pérfshin: dizajnimin, zbatimin dhe
mirémbajtjen e kontrollit té brendshém né lidhje me pérgatitjen dhe paragitjen e
drejté té pasqyres e cila nuk pérmban deklarata materialisht té gabuara, qofté pér
shkak t& mashtrimit apo gabimit; duke zgjedhur dhe zbatuar politika té pérshtatshme
kontabél; dhe duke béré vlerésime kontabél g€ jané té arsyeshme né rrethanat
pérkatése,

Pérgjegjésia e Auditorit

Pérgjegjésia jone éshté té shprehim opinion pér Pasqyrén bazuar né auditmin toné.
Ne kemi kryer auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té
Auditimit. Kéto standarde kérkojné gé ne té jemi né pajtueshméri me kérkesat etike
si dhe té planifikojmé dhe kryejmé auditmin pér té arritur siguri té arsyeshme qé
Pasqyra nuk pé&rmban deklarata materialisht té gabuara.

Auditimi pérfshiné pérmbushjen e procedurave pér té marré déshmi té auditimit pér
shumat dhe shpalosjet né Pasqyré. Procedurat e pérzgjedhura varen nga vlerésimet e
auditorit, pérfshiré vlerésimet e rrezikut té deklaratave materialisht té gabuara qofté
pér shkak té mashtrimit apo gabimit. Né arritjen e kétyre vlerésimeve té rrezikut,
auditori merr parasysh kontrollin e brendshém gé ka té b&jé me pérgatitjen dhe
prezantimin e drejté té Pasqyrés té entitetit né ményré qé té pércaktoj procedurat e
auditmit gé jané té pérshtatshme né rrethana, por jo pér qéllim té shprehjes sé
opinionit né efikasitetin e kontrollit té brendshém té entitetit. Auditimi gjithashtu
perfshin vlerésimin e pérshtatshmérisé sé politikave té pérdorura kontabél dhe
aryeshmeériné e vlerésimeve kontabél té béra nga menaxhmenti, si dhe vlerésimin e
prezantimit té pérgjithshém té Pasqyrés.

Ne besojmé se té dhénat e auditimit gé ne i kemi pérdor jané té mjaftueshme dhe té
pérshtatshme pér té dhéné bazat pér opinionin toné té auditimit.

Opinion

Sipas opinionit ton€, Pasqyra prezanton né ményré té drejté, né té gjitha aspektet
materiale, té hyrat e mbledhura dhe shpenzimet e paguara nga AKK-ja pér fund vitin
31 Dhjetor 2010 duke u mbéshtetur né prani pranimin e parasé dhe pagesave sipas
bazés kontabél qé jané shpalosur né shénimin 2 té Pasqyrés.

Ky raport eshté pérkthim i versionit origjinal né Anglisht, né rast kontesti midis
k(@/re dy raporteve raporti né gjuhén Angleze do té mbizotérojé.

Kowsva L. L. C.

BDO Kosova L.L.C.
Prishting, Kosové
25 Shkurt 2011

BDQ Kesava L. L.C. is a member of BDO International Limited, a UK company limited by guarantee, and forms part af the international BDO network of
independent member firms
BDQ is the brand name for the BDO network and for each of the BDO Member Firms




Asociacioni i Komunave té Kosoves (AKK)
I Pasqyrat e burimeve dhe pérdorimit té fondeve
Per fund vitin 31 Dhjetor 2010
| Sheénimet  Pér fund vitin Pér fund vitin
31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
l (né EUR) (né EUR)
FINANCIMI
Fondet nga Donatorét 3 276,439 381,534
I Parapagesat e Komunave 73,728 59,003
Té hyrat e tjera 2,421 961
l TOTAL FINANCIMI 352,588 441,498
SHPENZIMET
l Shpenzimet e Personelit 5 134,433 86,196
Lobimi / Avokimi 6 80,238 74,515
l Furnizime té zyrés 7 9,462 49,167
Shérbime té zyrés 8 37,601 36,555
Shpenzimet e udhétimit 9 6,261 13,592
I Komunikimet dhe publikimet 10 44,231 67,451
Ngritja e kapaciteteve 11 62,335 19,471
l Shpenzimet e tjera 12 29,391 11,136
l TOTALI | SHPENZIMEVE 403,952 358,083
Bilanci (negativ) / pozitiv i fondeve
l té pranuar pas shpenzimeve (51,364) 83,415
l Fondet e kthyera donatoréve (10,346)
Bilanci (negativ) / pozitiv pér vitin (61,710) B3,415
| Paraja dhe gjendja né
banké né fillim té periudhés 100,695 17,280
I Paraja dhe gjendja né
l banké né fund té periudhés 13 38,985 100,695
Te auturi;ﬂéra pér léshim nga menaxhmenti i Asociacionit t& Komunave té Kosoves me 25
l Shkurt 2011.— .
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l Sézan Ibrahimi " “Méxhit Shagiri
/Drejtor Ekzekutiv Menaxher Financiar
Shénimet e bashkangjitura prej 1 deri 13 jané pjesé pérbérése e késaj Pasqyre.
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Asociacioni i Komunave té Kosovés (AKK)
Shénimet mbi pasgyrén e burimeve dhe pérdorimit té fondeve
Pér fund vitin 31 Dhjetor 2010

1. HISTORIKU DHE POLITIKAT OPERATIVE

Asociacioni i Komunave té Kosovés (“AKK”) éshté regjistruar né pajtim me rregulloren e
UNMIK-ut si organizaté jo qeveritare mé 17 Dhjetor 2002 dhe operon né Prishtingé. AKK
pérfagéson interesat e pjesémarrésve té geverisjes lokale té Komunave.

AKK ka marré fonde prej komunave té Kosovés (anétarét) pér fund vitin 31 Dhjetor 2010 ne
njé shumé prej 73,728 EUR. Kéto fonde jané dhéné pér mbulimin e shpenzimeve operative
dhe administrative sé zyrés sé AKK-sé.

AKK-ja ka nénshkruar njé kontraté pér donacion me Agjenciné Zvicerane pér Zhvillim dhe
Bashképunim (SDC) me 10 Korrik 2009 né njé shumé prej 500,000 EUR pér projektin
Mbéshtetja e SDC pér Asociacionin e Komunave té Kosoves” pér periudhén nga 1 Korrik
2009 deri 30 Qershor 2012.

AKK-ja ka nénshkruar njé kontraté pér donacion me Asociacioni Norvegjez i Autoriteteve
Lokale dhe Rajonale me 1 Dhjetor 2009 pér té mbéshtetur projektin “Trajnimi i Anétaréve
té Sapo Zgjedhur té Kuvendeve Komunale pas Zgjedhjeve Lokale né vitin 2009” né shumé
prej 115,410 EUR pér periudhén 1 Dhjetor 2009 deri 28 Shkurt 2010.

AKK-ja e ka nénshkruar njé kontraté pér donacion me UNDP mé 28 Shtator 2009 per te
mbéshtetur projektin “Mozaiku i Kosovés” me njé shumé prej 13,325 EUR pér periudhén
nga 25 Shtator 2009 deri 15 Tetor 2009.

AKK-ja e ka nénshkruar njé kontraté pér donacion mé UNDP mé 10 Tetor 2009 pér té
mbéshtetur projektin “ART Gold Kosova” me njé nén-projekt “10 vitet e geverisjes lokale
né Kosové” me njé shumé prej 16,000 EUR pér periudhén prej 12 Tetor 2009 deri 11 Janar
2010.

AKK-ja e ka nénshkruar njé kontraté pér donacion me Institutin pér Menaxhim Lindje
Peréndim (EWMI) pér té mbéshtetur projektin “Rritja e Anétaréve té KKSB-ve” me 8
Dhjetor 2009 me njé shumé prej 25,000 USD pér periudhén prej 8 Dhjetor 2009 deri 30
Korrik 2010.

AKK-ja e ka nénshkruar njé kontraté pér donacion me Deutsche Gesellschaftt fur
Technische Zusammenarbeit (GTZ) me 16 Mars 2009 pér té mbéshtetur projektin
“Modernizimi i Shérbimeve Publike” me njé shumé prej 35,000 EUR.

AKK-ja e ka nénshkruar njé kontraté pér donacion me Deutsche Gesellschaftt fur
Technische Zusammenarbeit (GTZ) me 18 Qershor 2010 pér té mbéshtetur projektin
“Modernizimi i Shérbimeve Komunale” me njé shume prej 18,000 EUR.

AKK-ja e ka nénshkruar njé kontraté pér donacion me Deutsche Gesellschaftt fur
Technische Zusammenarbeit (GTZ) me 15 Qershor 2010 pér té mbéshtetur projektin
“Modernizimi i Shérbimeve Komunale” me njé shumé prej 12,480 EUR.

AKK-ja e ka nénshkruar njé kontraté pér donacion me Deutsche Gesellschaftt fur
Technische Zusammenarbeit (GTZ) me 15 Qershor 2010 pér té mbéshtetur projektin
“Modernizimi i Shérbimeve Komunale” me njé shumé prej 6,000 EUR.

AKK-ja e ka nénshkruar njé kontraté pér donacion me Asociacionin e komunave te
Rumanisé (ACoR) mé 20 Prill 2010 pér té mbéshtetur projektin “Huazimet Lokale” me njé
shumé prej 3,050 EUR.




Asociacioni i Komunave té Kosovés (AKK)
Shénimet mbi pasqyrén e burimeve dhe pérdorimit teé fondeve
Pér fund vitin 31 Dhjetor 2010

e HISTORIKU DHE POLITIKAT OPERATIVE (VAZHDIM)

AKK-ja e ka nénshkruar njé kontraté pér donacion me Rrjeti i Asociacioneve té
Autoriteteve Lokale té Evropés Jug-Lindore mé 03 Shkurt 2010 pér t& mbéshtetur projektin
“Studimi i matjeve té Eficiencés sé Energjisé né Komunat e Evropés Juglindore dhe roli i
Asociacioneve Nacionale dhe NALAS-it” mé njé shumé maksimale prej 5,000 EUR.

AKK-ja e ka nénshkruar njé kontraté pér donacion me Rrjeti i Asociacioneve té
Autoriteteve Lokale té Evropés Jug-Lindore mé 31 Mars 2010 pér té mbéshtetur Qendrén e
Njohurive pér Céshtje té Qeverisjes Lokale né Evropén Juglindore té NALAS-it.

AKK-ja e ka nénshkruar njé kontraté pér donacion me Agjenciné pér Demokraci Lokale me
5 Mars 2009 pér té mbéshtetur projektin “Fuqizimi i Rinisé né Kosové/UNMIK me njé shume
totale 3, 600 EUR.

AKK-ja e ka nénshkruar njé kontraté pér donacion me Institutin Fondacioni pér Shogéri té
Hapur OSI-ZUG) pér té mbéshtetur projektin “LOGIN Kosova/viti i 3té€” pér njé periudhé
prej 1 Shkurt 2009 deri 31 Janar 2010 me njé shumé prej 10,000 EUR.

Qéllimi dhe objektivat e AKK-sé
Misioni

Misioni i Asociacionit té Komunave té Kosovés éshté té krijoj geverisje lokale efikase, té
géndrueshme dhe demokratike pérmes pérpjekjeve té pérbashkéta me komunat dhe
pérmes tyre té arrihet njé Performanca e kualitetit té larté né shérbimin e nevojave pér
anétarét e saj.

Qellimi

Asociacioni i Komunave té Kosovés éshté interes i pérbashkét i pjesémarrésve pér kushtet
dhe rrethanat né té cilat veprchet.

Asociacioni ka karakter Profesional e assesi politik,me obligim té demokratizimit té
métutjeshém té shoqérisé kosovare,

Asociacioni do té jeté organizém i forté midis pushtetit lokal dhe atij gendror,duke i
mbrojtur pareshtur kompetencat e komunave nga tendencat centraliste si dhe duke i
avancuar ato né harmoni me aktet né fugqi.

Asociacioni, pérvec demokratizimit té shogérisé (pérmes demokratizimit té institucioneve),
do té punojé né zgjidhjen e problemeve té pérbashkéta, forcimin e bashkepunimit mes
komunave si dhe né integrimin e komuniteteve né shogériné kosovare.

Qéllim kryesor i kétij Asociacioni do té jeté geverisja e miré dhe e suksesshme né nivelin
lokal, duke i dalé zot pérgjegjésisé sé dhéné né té gjitha fushat shogérore qé i pérkasin.

Asociacioni do té keté synim harmonizimin e niveleve té ndryshme té qgeverisjes si dhe
flakjen e paralelizmave té panevojshme, pavarésisht nga adresohen.

Asociacioni do té bashképuncjé dhe aderojé me asociacionet simotra evropiane
ndérkombétare si dhe do té bazohet né Kartén Evropiane té Autonomisé Lokale (neni 4,
artikulli 6) ku thuhet: bashkésive lokale duhet t'u kérkohet mendimi, Brenda mundésive,
né kohén e duhur dhe né ményré té pérshtatshme, gjaté proceseve té planifikimit e
marrjes sé vendimeve pér ¢céshtjet qé u pérkasin drejtpérsédrejti, duhet respektuar.




Asociacioni i Komunave té Kosovés (AKK)
Shénimet mbi pasqyrén e burimeve dhe pérdorimit té fondeve
Pér fund vitin 31 Dhjetor 2010

Objektivat

Pérmirésimi i strukturave legjislative té vetégeverisjes dhe efikasiteti praktik i
implementimit té tyre;

Nxitja e decentralizimit té pushtetit, pérmes mbéshtetjes praktike dhe
bashképjesémarrjes mbi baza té barabarta, mes Autoriteteve gendrore dhe atyre lokale;

Zgjerimi i mbéshtetjes publike pér demokracingé lokale qé pérfshin gytetarét dhe
komunitetin e biznesit dhe ngritja e besimit né vetorganizimin e tyre dhe gatishmeérise se
tyre pér té marré pjesé né geverisjen lokale;

Shtimi i kompetencave, njohurive dhe kapaciteteve t& Komunave pér té siguruar Kualitete
té larta dhe efektive né shérbimet lokale;

Gjetja e burimeve alternative financiare per Komunat,

Demonstrimi se Komunat e Kosovés jané té barabarta dhe kané partneritet kompetitiv me
Autoritetet lokale né Evrope dhe né mbaré Botén;

Mbéshtetja e zhvillimit t& Asociacionit né pérputhje me ndryshimet né qarget e brendshme
dhe té jashtme.




Asociacioni i Komunave té Kosovés {(AKK)
Shénimet mbi pasqyrén e burimeve dhe pérdorimit té fondeve
Pér fund vitin 31 Dhjetor 2010

2. BAZA E PERGATITJES SE PASQYRES DHE KONVENTAT E KONTABILITETIT

2.1. Konventat e Kontabilitetit

Pasqyra e burimeve dhe pérdorimi i fondeve (“Pasqyra”) éshté pérgatitur né perputhje me
pranimin e parasé dhe pagesave sipas bazés kontabét. Sipas késaj baze, té€ hyrat njihen kur
pranohen e jo kur fitohen dhe shpenzimet njihen kur paguhen e jo kur ndodhin. Pasuritée
Fikse jané shpenzuar pér géllim te kesaj Pasqyre.

2.2. Raportimii valutés

Pasqyra éshté pérgatitur né Njésiné e Valutés sé Unionit Evropian (EUR).

2.3. Shifrat koresponduese
Me qéllim gé t& pérshtatet prezantimi i kétij viti, shpenzime té caktuara jané rikalsifikuar
né Shénimin 8 dhe Shénimin 10.

3, FONDI | DONATOREVE

Pér fund vitin Pér fund vitin
31 Dhjetor 31 Dhjetor
2010 2009
(né EUR) {n€ EUR)
SDC 156,000 114,000
GTZ 31,336 36,000
UNDP 27,844 32,297
NALRA 25,384 89,949
NALAS 22,168 1,896
EWMI 9,334 26,490
ROMANIAN ASSOCIATION 1,941 -
0sl - ZUG 1,437 5,829
ALDA 996 2,996
OSCE - 27,720
INTER COOPERATION / LOGOS - 24,550
EUROPEAN COUNCIL - 13,964
NAMBR - 2,621
AMTS - 2,091
USAID/EMI/RTI - 1,531
TOTALI | FONDIT TE DONATOREVE 276,439 381,534




Asociacioni i Komunave té Kosovés (AKK)
Shénimet mbi pasqyrén e burimeve dhe pérdorimit té fondeve
Pér fund vitin 31 Dhjetor 2010

4. TE HYRAT NGA PARTICIPIMI | KOMUNAVE

Pér fund vitin Pér fund vitin
31 Dhjetor 31 Dhjetor
2010 2009
(né EUR) (n& EUR)

PRISHTINE 14,170 3,542
PODUJEVE 8,233 4,116
FERIZAJ 7,916 7,916
GJAKOVA 6,337 4,037
PEJE 4,037 4,037
GJILAN 4,000 1,552
PRIZREN 3,879 7,758
FUSHEKOSOVE 3,800 .
ISTOG 3,166 3,166
KAMENICE 3,000 -
OBILIQ 2,850 1,900
VITI Vi, 7] 1,821
DRENAS 2,137 4,275
SHTIME 2,116 2,000
SKENDERAJ 1,319 -
KACANIK 1,187 1,187
JUNIK 792 -
HANI | ELEZIT 792 i
DRAGASH 633 844
MAMUSHE 317 L
NOVOBERDE 317 318
MITROVICE - 5,818
RAHOVEC - 2,216
SUHAREKE . 2,000
VUSHTRRI : 500
TOTALI | TE HYRAVE NGA

PARTICIPIMI | KOMUNAVE 73,728 59,003

Sipas vendimit té Kuvendit té AKK-sé me 27 Shkurt 2008 dhe né pérputhje me paragrafin 3.2
dhe 3.3 té Statutit té AKK-sé themeluesit e organizatés (komunat) jané té obliguar gé té
paguajné njé pagesé mujore, sic éshté e aprovuar nga Kuvendi i AKK-sé. Ky obligim paguhet
nga secila komuné né bazé té numrit té popullatés dhe vlerén e grant- it té cilén e kané
pranuar nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé.

3. SHPENZIMET E PERSONELIT

Pér fund vitin Pér fund vitin
31 Dhjetor 31 Dhjetor
2010 2009
(n& EUR) (né EUR)

Stafi i rregullt (neto) 74,467 54,203
Konsultantét dhe ekspertét e jashtém 37,489 20,176
Shpenzimet tjera té lidhura me stafin (tatimet dhe

pensionet) 22,477 11,817
TOTALI | SHPENZIMEVE TE PERSONELIT 134,433 86,196

E Jd - 7




Asociacioni i Komunave t&é Kosovés (AKK)

Shénimet mbi pasqyrén e burimeve dhe pérdorimit té fondeve

Pér fund vitin 31 Dhjetor 2010

6. LOBIM/AVOKIM

Takimet e kolegjiumeve

Takimet dhe Konferenca Lokale

Kuvendi i AKK-sé

Vizitat studimore

Takimet dhe Konferencat Ndérkombétare
Pérfagésimi

TOTALI | LOBIMIT/AVOKIMIT

7 PAJISJET DHE FURNIZIMET E ZYRES

Pajisjet pér zyré (letra dhe materiale tjera)
Artikuj tjere

Pajisjet e zyrés (Pajisjet e zyrés, etj)
Artikujt higjienike pér zyrén

Pajisje tjera (Mobilje, etj)

Automjetet

Rregullimi i zyrés

TOTALI | FURNIZIMEVE TE ZYRES

Péer fund vitin

Pér fund vitin

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2010 2009
(n& EUR) (né EUR)

29,383 20,122
25,904 23,578
10,495 7,950

8,159 7,963

3,572 11,982

2,725 2,920
80,238 - 74,515

Pér fund vitin

Per fund vitin

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2010 2009

(né EUR) (né EUR)

3,731 8,624

2,585 2,051

1,549 10,950

1,292 1,044

134 -

- 19,500

171 6,998

9,462 49,167




Asociacioni i Komunave té Kosovés (AKK)

Shénimet mbi pasqyrén e burimeve dhe pérdorimit té fondeve

Pér fund vitin 31 Dhjetor 2010

8. SHERBIMET E ZYRES

Pérkthime

Qiraja e zyres

Shérbimet postare

Pajisjet e perkthimeve

Interneti

Rryma

Mirémbajtja e ndértesées

Uji

Mirémbajta e pajisjeve dhe te tjera

TOTALI | SHERBIMEVE TE ZYRES

9. SHPENZIMET E UDHETIMIT

Transporti (Biletat , Karburanti pér Automjet)

Hoteli (Akomodimi)
Sigurimet shéndetésore
Viza (taksat/shpenzimet)
Shpenzime tjera

TOTALI | SHPENZIMEVE TE UDHETIMIT

10. KOMUNIKIMET DHE PUBLIKIMET

Publikime té ndryshme (Deklarata Parimore, etj.)

Buletini i AKK-se

Website i AKK-s&/ IT

Lajmérime té ndryshme, Reklama
Gazeta

TOTALI | KOMUNIKIMEVE DHE PUBLIKIMEVE

Pér fund vitin

Pér fund vitin

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2010 2009
(n& EUR) (né EUR})

16,075 17,082

7,200 7,146

6,114 5,050

3,983 3,250

1,815 1,565

1,542 1,389

367 -

361 508

144 565

37,601 36,555

Pér fund vitin

Pér fund vitin

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2010 2009
(né EUR}) (né EUR)
5,083 8,174
960 3,029
153 6
65 277
- 2,106
6,261 13,592
Pér fund vitin Péer fund vitin
31 Dhjetor 31 Dhjetor
2010 2009
{né EUR) (n€ EUR)
36,001 63,008
5,999 1,999
1,885 1,740
346 637
- 67
44,231 67,451




Asociacioni i Komunave té Kosovis (AKK)

Shénimet mbi pasgyrén e burimeve dhe pérdorimit té fondeve

Pér fund vitin 31 Dhjetor 2010

11.  NGRITJA E KAPACITETEVE

Trajnimi i Anétaréve té rij té KK-ve / Kryetarét
Trajnimi i stafit
Zhvillimi i stafit

TOTALI | NGRITJES SE KAPACITETEVE

12.  SHPENZIME TE TJERA

Shpenzimet pér auditorin e pavarur
Mirémbajtja e automijetit (servisimi)
Karburant pér automjetin

Karburant pér gjeneratorin
Provizioni i bankés

Shpenzime tjera

TOTALI | SHPENZIMEVE TE TJERA

13.  PARAJA DHE GJENDJA NE BANKE

Paraja né Banké
Paraja né Doré

TOTALI | PARASE DHE
GJENDJA NE BANKE

Pér fund vitin

Pér fund vitin

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2010 2009
(né EUR) (n& EUR)
54,046 -
8,289 16,555
. 2,916
62,335 19,471

Pér fund vitin

Pér fund vitin

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2010 2009
(né EUR) (né EUR})
6,937 3,450
6,727 794
4,079 667
169 637
721 466
10,758 5,122
29,391 11,136

Me 31 Dhjetor

Me 31 Dhjetor

2010 2009
(né EUR) (né EUR)
33,348 94,912
5,637 5,783
38,985 100,695




Asociacioni i Komunave té Kosovés (AKK)
Shenimet mbi pasqyrén e burimeve dhe pérdorimit té fondeve
Pér fund vitin 31 Dhjetor 2010

Shtojca 1.

Pérshkrimi Data Donatori Cmimi i blerjes

Skaner i shpejté pér dokumente Gusht - 2006 EAR 3,925
Kompjutere Gusht - 2006 EAR 2,869
Laptopa Gusht - 2006 EAR 1,518
Projektor Gusht - 2006 EAR 277
Kopjues i CD-ve Gusht - 2006 EAR 3,090|
UPS Gusht - 2006 EAR 284
Pajisje pér Pérkthim Simulant Gusht - 2006 EAR 27,916
Kameré Digjitale Gusht - 2006 EAR 325
Ekran Portativ i Projektorit Gusht - 2006 EAR 1,534
Kompjuteré Néntor - 2009 GTZ 3,786
Laptop Néntor - 2009 GTZ 966
Projektor Toshiba Néntor - 2009 GTZ 1,241
Printer Néntor - 2009 GTZ 509
Automjet (Passat) Korrik - 2008 GTZ 7,200|
Gjenerator pér zyré Tetor - 06 AKK 950
Automjet (PASAT) Gusht - 09 AKK 19,500|
Kompjuteré Shtator - 2009 AKK 1,830
Laptop Shtator - 2009 AKK 570
Server i AKK-sé Tetor - 2009 AKK 1,300
Fotokopie Shtator - 2009 AKK 1,590




BDO Kosova L.L.C,

St. Rexhep Luci H7 No.4
Prishtina

Kosovo

Tel: +38138221172

Fax: +38138221170
E-mail: bdokosova@bdo. i




